
 

公益財団法人 日本障害者スキー連盟 

202６ 北海道障がい者スキー普及講習会 
 

１ 目   的  

障がい者のアルペンスキーの技術向上を図ると共に、スキーを通じて知的に障がいがある者と健常者が触れ

合い、理解を深めることにより、潤いのある豊かな生活の質的向上を期待する。 

 

２ 主  催 

  公益財団法人 日本障害者スキー連盟 

 

３ 主  管 

   ２０２６北海道障がい者スキー普及講習会実行委員会 

 

４ 協  力 （予定） 

  札幌障害者スキー協会 

  朝里川温泉スキー場 

  朝里川温泉スキー学校 

 

５ 期日 ・ 会場 

  ２０２６年１月１７日(土)・ １８日(日)       

  朝里川温泉スキー場 

住所：小樽市朝里川温泉１丁目３９４   

   集合場所：ガルチックハウス 2階 

 

６ 本  部 

  朝里川温泉スキー場ガルチックハウス２階 電話：0134‐54‐0101 

 

７ 日  程 （予定）    

時  間 １７日(土) 時  間 １８日(日) 

9:00 

 

9:30 

9:50 

11:15 

11:30 

12:45 

14:45 

 

講師打ち合わせ 

受付・ビブス等配布 

開会式～班分け・講師紹介 

講習開始 

講習終了 

昼食（各自） 

講習開始 

講習終了 

ビブス回収 

9：00 

 

9:30 

11:15 

11:30 

12:45 

14:30 

  14：45 

            

講師打ち合わせ 

受付・ビブス等配布 

講習開始 

講習終了 

昼食（各自） 

講習開始 

講習終了 

ビブス回収 

閉会式～講習評価他 

※時間等の詳細については多少前後する場合があります。 

 

８  講習班編成   

  参加申込書のスキー技術欄などを参考にして、グループ編成をします。 

 

９  トレーニング内容 

  ロング及びショートポールなどを使用したゲート練習をトレーニングの中心としたアルペンスキー技 

術の向上を図る。トレーニング中はヘルメット･バックプロテクターの着用を推奨します。 

 

 

 



 

10  参加資格 

次の（１）～（4）に全て該当する方 

（１）療育手帳(愛の手帳等)所持者 

（２）アルペンスキーの経験があり、安全に参加できる健康状態が良好な方 

（３）リフト乗降が一人で行え、一人で滑走できる方 

（４）ゲート練習することが可能な方 

 

11 定  員 

   ３０名 

 

12 参加費、リフト券 

参 加 費：６，０００円 

リフト券：各自で購入してください。 

 

  ※納入後は事業中止を除き、いかなる理由が生じても返金いたしません。 

 

13 申込方法  

方法①エントリープラスにて Web 申請 ⇒https://entryplus.jp/event.html?ID=oyiXsf 

方法②エントリープラスにて電話受付⇒原則として普段ブラウザなどを利用されない方のみ 

電話申込を可能としております。 

※お電話でのお申込みの場合でも、アカウント作成が必要とな

ります。 

電話番号：0466-21-9637(平日 10～17時) 

（１）イベントナンバー oyiXsf 

（２）手数料は自己負担。 

（３）申込み締切期日 2025年 12 月 20日（土）   ※定員になり次第締め切ります。  

（４）問合せ先   

公益財団法人 日本障害者スキー連盟 事務局  

E-mail：kjcentry@jps-ski.com  

※メールを受信できるように、下記アドレスの受信設定をお願いします。 

no-replay@entryplus.jp (日本障害者スキー連盟より一斉メールを送りする場合があります) 

 

14 宿泊・昼食 

宿泊される場合は、参加者各自で宿舎を予約してください。 

お弁当の用意はありませんので、各自で昼食をとってください。 

昼食場所は、持参の場合はガルチックハウスを利用してください。センターハウス 2階のレストランも利用でき

ます。 

 

15 健康安全         

参加者は、必ず各自が傷害保険に加入の上申し込んで下さい。 

また、医師の診断を受けるなど自己の責任において健康と安全にご留意願います。 

 

16 個人情報について 

主催者は、参加申込書及び本講習会における撮影により取得した参加申込者の個人情報を、本講習会の参

加資格の審査、関係書類の送付、プログラム掲載、会場における掲示・アナウンス、競技結果（ウェブサイトに

おける公表を含む）、報道機関への提供、以上の目的のために利用します。その他個人情報の取扱いについ

てはプライバシーポリシー（https://jps-ski.com/privacy-policy）をご覧ください。 

 


