

公益財団法人 日本障害者スキー連盟

2026 北海道障がい者スキー普及講習会

1目的

障がい者のアルペンスキーの技術向上を図ると共に、スキーを通じて知的に障がいがある者と健常者が触れ合い、理解を深めることにより、潤いのある豊かな生活の質的向上を期待する。

2 主 催

公益財団法人 日本障害者スキー連盟

3 主 管

2026北海道障がい者スキー普及講習会実行委員会

4 協 力 (予定)

札幌障害者スキー協会 朝里川温泉スキー場 朝里川温泉スキー学校

5 期日・会場

2026年1月17日(土)・18日(日)

朝里川温泉スキー場

住所:小樽市朝里川温泉1丁目394 集合場所:ガルチックハウス 2 階

6 本 部

朝里川温泉スキー場ガルチックハウス2階 電話:0134-54-0101

7 日 程 (予定)

時間	17日(土)	時間	18日(日)
9:00	講師打ち合わせ	9:00	講師打ち合わせ
	受付・ビブス等配布		受付・ビブス等配布
9:30	開会式〜班分け・講師紹介	9:30	講習開始
9:50	講習開始	11:15	講習終了
11:15	講習終了	11:30	昼食(各自)
11:30	昼食(各自)	12:45	講習開始
12:45	講習開始	14:30	講習終了
14:45	講習終了	14:45	ビブス回収
	ビブス回収		閉会式~講習評価他

[※]時間等の詳細については多少前後する場合があります。

8 講習班編成

参加申込書のスキー技術欄などを参考にして、グループ編成をします。

9 トレーニング内容

ロング及びショートポールなどを使用したゲート練習をトレーニングの中心としたアルペンスキー技術の向上を図る。トレーニング中はヘルメット・バックプロテクターの着用を推奨します。



10 参加資格

次の(1)~(4)に全て該当する方

- (1)療育手帳(愛の手帳等)所持者
- (2)アルペンスキーの経験があり、安全に参加できる健康状態が良好な方
- (3)リフト乗降が一人で行え、一人で滑走できる方
- (4)ゲート練習することが可能な方
- 11 定 員 30名
- 12 参加費、リフト券

参加費:6,000円 リフト券:各自で購入してください。

※納入後は事業中止を除き、いかなる理由が生じても返金いたしません。

13 申込方法

方法①エントリープラスにて Web 申請 ⇒https://entryplus.jp/event.html?ID=oyiXsf 方法②エントリープラスにて電話受付⇒原則として普段ブラウザなどを利用されない方のみ

電話申込を可能としております。

※お電話でのお申込みの場合でも、アカウント作成が必要となります。

電話番号: 0466-21-9637(平日 10~17 時)

- (1) イベントナンバー oyiXsf
- (2) 手数料は自己負担。
- (3) 申込み締切期日 2025 年 12 月 20 日 (土) ※定員になり次第締め切ります。
- (4) 問合せ先

公益財団法人 日本障害者スキー連盟 事務局

E-mail: kjcentry@jps-ski.com

※メールを受信できるように、下記アドレスの受信設定をお願いします。 no-replay@entryplus.jp (日本障害者スキー連盟より一斉メールを送りする場合があります)

14 宿泊·昼食

宿泊される場合は、参加者各自で宿舎を予約してください。

お弁当の用意はありませんので、各自で昼食をとってください。

昼食場所は、持参の場合はガルチックハウスを利用してください。センターハウス 2 階のレストランも利用できます。

15 健康安全

参加者は、必ず各自が傷害保険に加入の上申し込んで下さい。 また、医師の診断を受けるなど自己の責任において健康と安全にご留意願います。

16 個人情報について

主催者は、参加申込書及び本講習会における撮影により取得した参加申込者の個人情報を、本講習会の参加資格の審査、関係書類の送付、プログラム掲載、会場における掲示・アナウンス、競技結果(ウェブサイトにおける公表を含む)、報道機関への提供、以上の目的のために利用します。その他個人情報の取扱いについてはプライバシーポリシー(https://jps-ski.com/privacy-policy)をご覧ください。